АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.06.2024

№ 2594-ПА
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Люберцы Московской области «Развитие и функционирование                  дорожно-транспортного комплекса»

        В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы от 24.10.2022 № 4263-ПА «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Люберцы», постановляю:
1. Внести изменения в Приложение № 2 к муниципальной программе городского округа Люберцы Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», утвержденной Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 31.10.2022 № 4371-ПА, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Сорокина А.Е.
Глава городского округа                                                                     В.М. Волков

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Люберцы

Московской области

от 27.06.2024 № 2594-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе городского округа Люберцы Московской области

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дороги Подмосковья»

муниципальной программы городского округа Люберцы Московской области

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

Таблица 1

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 04

Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения
	01.01.2023-31.12.2027
	Средства бюджета Московской области
	286 827,00
	286 827,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление дорожного хозяйства и развития дорожной инфраструктуры администрации городского округа Люберцы Московской области

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	2 744 433,73
	564 041,12
	635 620,03
	626 050,86
	545 521,86
	373 199,86

	Внебюджетные средства
	5 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Итого:

	3 036 260,73
	851 868,12
	636 620,03
	627 050,86
	546 521,86
	374 199,86

	1.1
	Мероприятие 04.01

Мероприятие в рамках ГП МО - Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	01.01.2023-31.12.2027
	Средства бюджета Московской области
	286 827,00
	286 827,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление дорожного хозяйства и развития дорожной инфраструктуры администрации городского округа Люберцы Московской области

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	777 162,00
	137 474,00
	185 015,00
	282 351,00
	172 322,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	1 063 989,00
	424 301,00
	185 015,00
	282 351,00
	172 322,00
	0,00

	Площадь отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения, м2

	х
	х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	442 355,00
	177 811,00
	74 006,00
	0,00
	0,00
	0,00
	74 006,00
	118 324,00
	72 214,00
	0,00

	1.2
	Мероприятие 04.03

Мероприятие, не включенное в ГП МО - Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	10.04.2024-31.12.2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление дорожного хозяйства и развития дорожной инфраструктуры администрации городского округа Люберцы Московской области

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	50 000,00
	0,00
	50 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	50 000,00
	0,00
	50 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Площадь отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения, не включенная в ГП МО, м2
	х
	х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	19 000,00
	-
	19 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	19 000,00
	0,00
	0,0
	0,00

	1.3
	Мероприятие 04.08

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа
	01.01.2023-31.12.2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление дорожного хозяйства и развития дорожной инфраструктуры администрации городского округа Люберцы Московской области

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	1 662 029,48
	385 334,87
	361 315,03
	285 459,86
	314 959,86
	314 959,86

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	1 662 029,48
	385 334,87
	361 315,03
	285 459,86
	314 959,86
	314 959,86

	Количество отремонтированных ям на автомобильных дорогах местного значения, штука
	х
	х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	47500
	9500
	9500
	2000
	4000
	9000
	9500
	9500
	9500
	9500

	1.4
	Мероприятие 04.09

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	01.01.2023-31.12.2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление дорожного хозяйства и развития дорожной инфраструктуры администрации городского округа Люберцы Московской области

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	255 242,25
	41 232,25
	39 290,00
	58 240,00
	58 240,00
	58 240,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	255 242,25
	41 232,25
	39 290,00
	58 240,00
	58 240,00
	58 240,00

	Протяженность нанесенной разметки, километр
	х
	х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	1000,00
	200,00
	200,00
	0,00
	50,00
	150,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	1.5
	Мероприятие 04.15

Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)
	01.01.2023-31.12.2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление дорожного хозяйства и развития дорожной инфраструктуры администрации городского округа Люберцы Московской области

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	5 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Итого:
	5 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Количество созданных муниципальных платных парковок, штука

	х
	х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	60
	4
	16
	0
	0
	0
	16
	14
	16
	10

	Количество созданных парковочных мест для легкового транспорта, штука

	х
	х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	1 982
	102
	650
	0
	0
	0
	650
	380
	470
	380

	Количество созданных парковочных мест для грузового транспорта, штука
	х
	х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	20
	0
	20
	0
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме
	Итого:

	3 036 260,73
	851 868,12
	636 620,03
	627 050,86
	546 521,86
	374 199,86
	х

	Средства бюджета Московской области
	286 827,00
	286 827,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	2 744 433,73
	564 041,12
	635 620,03
	626 050,86
	545 521,86
	373 199,86

	Внебюджетные средства
	5 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

Взаимосвязь основных мероприятий подпрограммы

2 «Дороги Подмосковья

муниципальной программы городского округа Люберцы Московской области
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

с задачами, на достижение которых направлено мероприятие

Таблица 2

	№   п/п
	Основное мероприятие подпрограммы

	Задачи муниципальной программы

	1
	2
	3

	1
	Основное мероприятие 04.

Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения
	Обеспечить содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения;

Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности в рамках софинансирования из бюджета Московской области, финансирование которых предусмотрено мероприятием Мероприятие 05.02 Обеспечение транспортной безопасности населения Московской области подпрограммы 1 «Пассажирский транспорт общего пользования»
	№ п/п
	Наименование объекта, адрес объекта, сведения о регистрации права собственности
	Мощность/ прирост мощности объекта

(кв. метр, погонный метр, место, койко-место и т.д.)
	Направление инвестирования
	Сроки проведения работ по проектированию, строительству/реконструкции объектов*
	Открытие объекта/ завершение работ*
	Предельная стоимость объекта

(тыс. руб.)
	Профинансировано на 01.01.2023

(тыс. руб.)
	Источники финансирования, в т.ч. по годам реализации программы (тыс. руб.)
	всего
	2023 год
	Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Строительство разноуровневого пешеходного перехода в районе ул. 2-я Красногорская в г. Люберцы Московской области
	1 штука
	Строительство
	01.07.2022 –25.12.2023
	25.12.2023
	290 634,93
	88 170,00
	Средства бюджета Московской области
	199 719,95
	199 719,95
	0,00

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	90 914,98
	90 914,98
	0,00

	Итого:
	290 634,93
	290 634,93
	0,00

	X
	X
	Всего по мероприятию:

	X
	88 170,00
	Средства бюджета Московской области
	199 719,95
	199 719,95
	0,00

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	90 914,98
	90 914,98
	0,00

	Итого:
	290 634,93
	290 634,93
	0,00

Справочная таблица:

	Количество объектов
	Всего, в т.ч. по годам реализации:
	2022 год
	2023 год

	вводимых
	1
	0
	1

	открываемых
	1
	0
	1

Адресный перечень муниципальных платных парковок для легкового транспорта в городском округе Люберцы, финансирование которых предусмотрено Мероприятие 04.15 Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест) за счет внебюджетных источников

Подпрограммы II Дороги Подмосковья

	№ п/п

	Кадастровый номер

	Адрес
	Площадь,

кв. м.
	Предполагаемый год ввода
	Первоначальный год ввода

	1
	50:22:0010203:6965
	г. Люберцы, ул. Красная д. 1
	617,00
	-
	2022

	2
	50:22:0010203:6968
	г. Люберцы, ул. Красная д. 1
	942,00
	-
	2021

	3
	50:22:0010203:6970
	г. Люберцы, ул. Красная д. 1
	1 663,00
	-
	2021

	4
	50:22:0010203:6972
	г. Люберцы, ул. Красная д. 1
	457,00
	2026
	-

	5
	50:22:0010203:7021
	г. Люберцы, ул. Красная д. 1
	10 095,00
	2027
	-

	6
	50:22:0010203:6963
	г. Люберцы, ул. Красная д. 1
	852,00
	-
	2017

	7
	50:22:0010203:189
	г. Люберцы, ул. Красная д. 1
	2 600,00
	-
	2017

	8
	50:22:0010203:6973
	г. Люберцы, ул. Красная д. 1
	2 482,00
	-
	2017

	9
	50:22:0010203:6969
	г. Люберцы, ул. Красная д. 1
	1 031,00
	-
	2017

	10
	50:22:0010203:6976
	г. Люберцы, ул. Красная д. 1
	1 150,00
	-
	2021

	11
	50:22:0010203:6967
	г. Люберцы, ул. Красная д. 1
	2 167,00
	-
	2020

	12
	50:22:0010203:159
	г. Люберцы, пос. Калинина
	2 292,00
	-
	2018

	13
	50:22:0010203:7013
	г. Люберцы, пос. Калинина, около д. 4
	876,00
	-
	2018

	14
	50:22:0000000:126
	г. Люберцы, ул. Космонавтов, напротив д. 20
	1 682,00
	-
	2019

	15
	50:22:0010201:182
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, около д. 11
	2 182,00
	2027
	-

	16
	50:22:0010201:181
	г. Люберцы, Октябрьский пр-т, около д. 15
	2 154,00
	2027
	-

	17
	50:22:0060607:4201
	г.о. Люберцы, пос. Красково, (вдоль ул. Железнодорожная, со стороны Кореневского карьера)
	12 676,00
	-
	2020

	18
	50:22:0000000:107997
	г. Люберцы, 19-20 км. Новорязанского шоссе (в сторону Москвы)
	3 598,00
	-
	2020

	19
	Ведутся работы по межеванию
	г.о. Люберцы, пос. Октябрьский, ул. 60 лет Победы (севернее участка 1А)
	1 100,00
	2024
	-

	20
	Ведутся работы по межеванию
	г. Люберцы, ул. Южная, южнее дома 26.
	250,0
	2026
	-

	21
	Ведутся работы по межеванию
	г. Люберцы, ул. Инициативная, д.13А, напротив Старого Люберецкого кладбища
	1 900,00
	2024
	-

	22
	50:22:0060608:100
	г.о. Люберцы, пос. Красково, ул. Лорха, дом 2
	5 310,00
	-
	2020

	23
	50:22:0010203:6964
	г. Люберцы, ул. Красная, д. 1
	1 928,92
	2025
	-

	24
	50:22:0010203:6966
	г. Люберцы, ул. Красная, д. 1
	2 970,77
	2025
	-

	25
	50:22:0010203:6974
	г. Люберцы, ул. Красная, д. 1
	2 088,40
	2024
	-

	26
	50:22:0010203:6975
	г. Люберцы, ул. Красная, д. 1
	2 882,65
	2026
	-

	27
	50:22:0010203:190
	г. Люберцы, ул. Красная, д. 1
	3 600,39
	2025
	-

	28
	50:22:0010203:191
	г. Люберцы, ул. Красная, д. 1
	4 199,68
	2026
	-

	29
	50:22:0010103:82
	г. Люберцы, с торца д.№13 по ул. Коммунистической и за домом №14 корп.2 по ул. Льва Толстого
	1 332,16
	2023
	-

	30
	50:22:0010109:354
	г. Люберцы, пр-т Комсомольский, около д. 15

	1 772,00
	-
	2022

	31
	50:22:0010203:135
	г. Люберцы, ул. Красная, д. 1
	2 300,00
	2024
	-

	32
	50:22:0010211:286
	г. Люберцы, п/о 3, д. 36а
	8 208,99
	2027
	-

	33
	ведутся работы по межеванию
	г. Люберцы участок между ул. 8 Марта д.43, корп.2 и прудом
	1 000,00
	2027
	-

	34
	ведутся работы по межеванию
	г.о. Люберцы, мкр-н Птицефабрика перед магазином "Дикси"
	1 000,00
	2024
	-

	35
	50:22:0010109:412
	Московская область, г. Люберцы, ул. Черемухина, около д.8/1
	1521,00
	2025
	-

	36
	50:22:0010203:6971
	Московская область, г. Люберцы, ул. Красная, д. 1
	1774,00
	2024
	-

	37
	50:22:0010203:7022
	Московская область, г. Люберцы, ул. Красная,

д. 1
	3416,00
	2024
	-

	38
	50:22:0000000:39
	Московская область, г. Люберцы, Почтовое отделение 3, около д. 96
	2 916,00
	2023

	-

	39
	50:22:0010207:1650
	Московская область, г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 186
	348,00
	2025
	-

	40
	50:22:0010204:149
	г. Люберцы, пр-кт Октябрьский, около д. 16, д. 18
	2 000,00
	2024
	-

	41
	50:22:0010213:12847
	г. Люберцы, ул. Московская, д. 18
	1 483,00
	2024
	-

	42
	50:22:0010211:96
	г. Люберцы, 3 Почтовое отделение, дом 68
	442,00
	2025
	-

	43
	Ведутся работы по межеванию

	г. Люберцы, Октябрьский проспект между д.8 корп.3, д.8 корп.2, д.12
	1 500,00
	2027

	-

	44
	50:22:0010107:5845
	г. Люберцы, ул. Побратимов, около д. 24
	900,00
	2023
	-

	45
	Ведутся работы по межеванию
	г.о. Люберцы, пос. Малаховка, ул. Шоссейная, около д. 40Б
	2 000,00
	2024
	-

	46
	Ведутся работы по межеванию
	г. Люберцы, между Комсомольский пр-т, д. 9 и д. 11
	250,00
	2024
	-

	47
	Ведутся работы по межеванию
	г.о. Люберцы, д. Марусино, ул. Заречная, около д.  26
	600,00
	2024
	-

	48
	50:22:0060703:12538
	г.о. Люберцы. д.п. Красково, ул. К. Маркса, рядом с д. 117, вл. 1
	738,00
	2026
	-

	49
	50:22:0010211:23274
	Московская область, г. Люберцы, 3 Почтовое отделение, д. 53 А
	6 925,00
	2026
	-

	50
	Ведутся работы по межеванию
	Московская обл., г. Люберцы, 1-й Панковский проезд, рядом с д. 27а
	1 170,00
	2025
	-

	51
	50:22:0030201:1695
	Московская область, г.о. Люберцы, п. Малаховка, Овражки, ул. Маяковского, рядом с домом 1Б.
	2 298,00
	2027
	-

	52
	50:22:0010203:119
	Московская область, г. Люберцы, Октябрьский пр-т, около д. 197
	700,00
	2027
	-

	53
	50:22:0040104:1476
	 Московская область, г.о. Люберцы, р.п Томилино, ул. Гаршина, около д. 11 с1
	2 910,00
	2026
	-

	54
	Ведутся работы по межеванию
	Московская область, г. Люберцы, ул. Шевлякова, напротив корп.5
	600,00
	2025
	-

	55
	Ведутся работы по межеванию
	Московская область, г.о.  Люберцы, пос. Малаховка, ул. Шоссейная, около д. 40
	600,00
	2025
	-

	56
	50:22:0010305:42
	Московская область, г. Люберцы, ул. Мира, владение 8
	4 000,00
	2024
	-

	57
	50:22:0010109:26396
	Московская область, г. Люберцы, ул. Назаровская, рядом с д.3
	9 070,64
	2026
	-

	58
	50:22:0010109:26397
	Московская область, г. Люберцы, ул. Назаровская, рядом с д.3
	3 420,00
	2026
	-

	59
	50:22:0000000:98335 (временная)
	Московская область, г. Люберцы, напротив ул. Наташинская д. 6-8
	13 602,00
	2025
	-

	60
	50:22:0010109:25379
	Московская область, г. Люберцы, вдоль проспекта Гагарина.

	13 368,00
	2024
	-

	61
	50:22:0010109:26879
	Московская область, г. Люберцы, вдоль Комсомольского проспекта (д.9, 11, 11А, 13)
	42 437,00
	2025
	-

	62
	Ведутся работы по межеванию
	Московская область, г.о. Люберцы, пос. Красково, ориентир -  река Пехорка, между ЗУ КН: 50:22:0000000:104400 и ЗУ с КН:50:22:0000000:96860
	600,00
	2026
	-

	63
	50:22:0010109:32385
	Московская область, г. Люберцы, Комсомольский проспект, д. 19 к.1, д. 21, д. 24/2
	21 790,00
	2024
	-

	64
	50:22:0010205:36
	Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д. 112

	2 470,00
	2025
	-

	65
	50:22:0010205:1904
	Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д. 112

	1 242,00
	2025
	-

	66
	50:22:0010205:1902
	Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д. 112
	668,00
	2025
	-

	67
	50:22:0060705:87
	Московская область, г.о. Люберцы, между Казанской ж/д и пос. Красково
	14216,00
	2026
	-

	68
	Ведутся работы по межеванию
	Московская область, г.о. Люберцы, между Казанской ж/д и пос. Красково, вдоль ж/д, прилегает к участку 50:22:0060705:87
	5000,00
	2026
	-

	69
	Ведутся работы по межеванию
	 Московская область, г.о. Люберцы, пос. Красково, ул. Карла Маркса, ориентир д. 2/10
	7200,00
	2026
	-

	70
	50:22:0020102:3669
	Московская область, г.о. Люберцы, пос. Октябрьский, ул. Новая, д. 5А
	9,00
	2026

	71
	50:22:0020102:3672
	Московская область, г.о. Люберцы, пос. Октябрьский, ул. Ленина, д. 25
	1734,00
	2026

	72
	50:22:0060705:877
	Московская область, г.о. Люберцы, между Казанской ж/д и пос. Красково
	15311.00
	2026

	73
	50:22:0020101:9367
	Московская область, г.о. Люберцы,  рп Октябрьский, между д. 19 по ул. Ленина и стадионом
	2 400,00
	2027

	74
	50:22:0020102:17
	Московская область, г.о. Люберцы, рп. Октябрьский, ул. Текстильщиков, дом 1
	1 576,00
	2027

	ИТОГО:
	286 564,60

Адресный перечень муниципальных платных парковок для грузового транспорта в городском округе Люберцы

	№ п/п
	Кадастровый номер

	Адрес
	Площадь,

 кв. м.
	Предполагаемый год ввода
	Год ввода

	1
	50:22:0010110:1636
	г. Люберцы, ул. Транспортная
	7739,0
	2024
	-

	2
	50:22:0040404:8416
	г. Люберцы, 22 км. Новорязанского шоссе (по направлению – «в Москву»)
	22000,0
	-
	2018

	ИТОГО:
	29 739,00